

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL

PROCESO No. MCOGADMDMQAZQ58-2017

OBRA: "CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA PLAZA CULTURAL DEL BARRIO LA ARGENTINA DE LA PARROQUIA TURUBAMBA-MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA CASA BARRIAL-CONSTRUCCION DE BATERIA SANITARIA DEL BARRIO SANTA FE DE LA PARROQUIA TURUBAMABA-CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y ENTRADA DE LA CANCHA DE CESPED SINTETICA DEL BARRIO SANTO TOMAS UNO DE LA PARROQUIA TURUBAMBA-CONSTRUCCION DE ACERAS, BARRIO PUEBLO UNIDO ALTO, PARROQUIA QUITUMBE-REHABILITACION DEL PARQUE (CAMINERIAS) BARRIO LA ARGENTINA PARROQUIA TURUBAMBA"

En la ciudad de Quito a los 26 días del mes de Abril de 2018, se reúnen para la Entrega Recepción Provisional de la Obra los señores: Arq. Juan Guerrero, delegado de la Administración Zonal, Ing. Darío Vélez, Administrador del Contrato, Arq. Fátima López responsable de Fiscalización y Fiscalizadora, y el Ing. Edgar Pallo, contratista de los trabajos realizados de conformidad con las siguientes cláusulas:

ANTECEDENTES:

Mediante Proceso N° MCOGADMDMQAZQ58-2017-2017, otorgado el día 05 de febrero de 2017, el Distrito Metropolitano procedió a contratar al Ing. Edgar Pallo Chipantasi, para ejecutar la Obra: "CONSTRUCCION DEL ADOQUINADO DE LA PLAZA CULTURAL DEL BARRIO LA ARGENTINA DE LA PARROQUIA TURUBAMBA-MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA CASA BARRIAL-CONSTRUCCION DE BATERIA SANITARIA DEL BARRIO SANTA FE DE LA PARROQUIA TURUBAMABA-CONSTRUCCION DEL PARQUEADERO Y ENTRADA DE LA CANCHA DE CESPED SINTETICA DEL BARRIO SANTO TOMAS UNO DE LA PARROQUIA TURUBAMBA-CONSTRUCCION DE ACERAS, BARRIO PUEBLO UNIDO ALTO, PARROQUIA QUITUMBE-REHABILITACION DEL PARQUE (CAMINERIAS) BARRIO LA ARGENTINA PARROQUIA TURUBAMBA".

El valor total del mencionado contrato original es de USD. \$ 85001.02 (Son: Ochenta y cinco mil uno, con 02/100 dólares) valor que no incluye IVA.

Forma de pago: La Administración Zonal Quitumbe del Municipio del Distrito Metropolitano se comprometió a pagar al contratista, el 50% de anticipo y los 50% restantes mediante el pago de planillas en un período mensual debidamente aprobadas por la fiscalización.

La obra que se ejecuto es por USD. \$ 46409.80 (Son: Cuarenta y seis mil cuatrocientos nueve con 80/100 dólares) valor que no incluye IVA. Con una diferencia de USD \$ 38591.22 dólares, que corresponde al 45.40% en decremento de rubros contractuales.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluye mano de obra, equipos y materiales a utilizarse, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

Mediante Memorando No. 010-FISC-2018 de fecha 12 de marzo de 2018 se designa los delegados para la recepción provisional de la obra.



PROJEKT: KONSTRUKTION VON TRAGWERKEN

PROJEKT: KONSTRUKTION VON TRAGWERKEN

Das Ziel dieses Projekts ist die Konstruktionsentwicklung eines Tragwerks für ein Gebäude mit einer Spannweite von 20 m. Die Tragwerke sollen die Lasten aus der Dachstuhlkonstruktion, den Wänden und den Decken sicher übertragen. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt. Die Tragwerke sind in der Form eines I-Tragwerks ausgeführt.

FISCALIZACIÓN

La fiscalización y supervisión de la obra estuvo a cargo de la Arq. Fátima López. (Jefa de Fiscalización).

SOLICITUD DE RECEPCIÓN – ENTREGA PROVISIONAL DE LA OBRA

El Ing. Edgar Pallo contratista de la Obra mediante oficio presentado al Sr. Alfonso Muñoz Peñaherrera. Administrador Municipal de la Zona Quitumbe, el día 17 de abril de 2018, con oficio No. 17-04-quitumbe, y con N° de Ticket #2018-058783, indica que la obra se encuentra concluida y solicita se realice la Recepción Entrega Provisional de los trabajos.

SOLICITUD DE PAGO DE PLANILLA DE LIQUIDACIÓN

El Ing. Edgar Pallo contratista de la Obra mediante oficio presentado al Sr. Alfonso Muñoz Peñaherrera. Administrador Municipal de la Zona Quitumbe, el día 20 de abril de 2018, con oficio No.20-04-quitumbe, y con N° de Ticket #2018-060976, solicita el pago de la planilla No. 1 Única de liquidación.

INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos objeto de esta Recepción – Entrega Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el informe de Fiscalización el mismo que se adjunta a la presente acta.

| PLANILLAS | VALOR PLANILLADO |
|--------------------------------------|------------------|
| Planilla No.- 1 Única de liquidación | USD \$ 46409.80 |
| Total sin IVA | USD \$ 46409.80 |
| I.V.A. 12% | USD \$ 5569.18 |
| Total | USD \$ 51978.98 |

| No | DESCRIPCIÓN DEL RUBRO | UNIDAD | CANTIDADES, PRECIOS CONTRACTUALES | | |
|----|---|--------|-----------------------------------|-----------------|----------|
| | | | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
| 1 | ROTULO TOL G.0.8 DESC.OBRA 1.16x2.38m. Marco ang.30x3mm.fondo pintura de secado rápido 1m. leyenda pint.sint.automotriz 2m.parante 2" | u | 4,00 | 186,34 | 745,36 |
| 2 | CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m. Tabla monte,pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje. | m | 42,21 | 10,37 | 437,72 |
| 3 | LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal. | m2 | 958,74 | 1,42 | 1.361,41 |
| 4 | REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES. | m2 | 513,03 | 1,90 | 974,76 |
| 5 | EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m. | m3 | 132,39 | 10,20 | 1.350,38 |
| 6 | DESBANQUE Y NIVELACIÓN A MANO. Herramienta manual, desalojo de material 25m. | m3 | 62,14 | 8,47 | 526,33 |



ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

ಇದರಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

3. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

4. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

5. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

| ಕ್ರ. ಸಂ. | ವಿಷಯ | ತಾರೀಖು |
|----------|----------------------|------------|
| 1 | ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ | 2023-01-15 |
| 2 | ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ | 2023-01-15 |
| 3 | ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ | 2023-01-15 |
| 4 | ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ | 2023-01-15 |
| 5 | ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ | 2023-01-15 |

ಇದರಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ:

6. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ

| | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|----------|
| 7 | DERROCAMIENTO HORMIGÓN CICLÓPEO INCL. DESALOJO 5km. | m3 | 6,46 | 43,15 | 278,75 |
| 8 | ROTURA DE BORDILLO CON MÁQUINA. Bordillo vial h=50cm, incluido desalojo 5 Km. | m | 109,80 | 1,58 | 173,48 |
| 9 | ROTURA DE ACERAS CON MAQUINARIA. Espesor 10cm. Incluye desalojo 5Km. | m2 | 47,82 | 1,22 | 58,34 |
| 10 | CONFORMACIÓN DE TALUD, PEINADO. Espesor promedio 20cm, herramienta manual. | m2 | 13,56 | 3,41 | 46,24 |
| 11 | RELLENO COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA. Tierra producto de excavación, capas máx. 20 cm hidratadas, compactación con plancha compactadora. | m3 | 28,89 | 6,04 | 174,50 |
| 12 | REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2. 503(3) Especificaciones MOP 001-F2002 hormigonera y vibrador | m3 | 0,58 | 128,04 | 74,26 |
| 13 | ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora y dobladora de hierro. 504 (1). (unidad de medida kg) | kg | 739,42 | 1,87 | 1.382,72 |
| 14 | ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante. | m | 18,40 | 11,87 | 218,41 |
| 15 | ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante. | m | 16,20 | 19,44 | 314,93 |
| 16 | HORMIGÓN CICLÓPEO 180kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503 (5). | m3 | 2,94 | 115,26 | 338,86 |
| 17 | HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(2). | m3 | 3,15 | 160,79 | 506,49 |
| 18 | CONTRAPISO HS. 180 e=5cm, EMPEDRADO e=10cm. Con polietileno, no incluye masillado, hormigonera | m2 | 16,50 | 17,34 | 286,11 |
| 19 | ENCOFRADO-DESENCOFRADO LOSA ALT. ENTREPISO 2.5m. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante. | m2 | 21,47 | 22,20 | 476,63 |
| 20 | ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante | m | 19,20 | 3,36 | 64,51 |
| 21 | LOSA ALIVIANADA e=20cm HORM.S.210kg/cm2. Sin hierro, equipo hormigonera, vibrador. | m2 | 21,83 | 41,68 | 909,87 |
| 22 | MAMPOSTERIA BLOQUE PRENSADO 15x20x40cm. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m. | m2 | 56,20 | 14,16 | 795,79 |
| 23 | ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm. Mortero 1:6 incluye andamios, altura 3m | m2 | 14,10 | 10,78 | 152,00 |
| 24 | PICADO DE ENLUCIDO, DESALOJO. | m2 | 22,08 | 2,06 | 45,48 |
| 25 | ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, INC.ANDAM. Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m. | m2 | 141,15 | 9,52 | 1.343,75 |
| 26 | POLIETILENO | m2 | 12,48 | 1,70 | 21,22 |
| 27 | ENLUCIDO DE FAJAS Y VIGAS e=2cm. Ancho máximo 40cm, no incluye andamios, mortero 1:6 | m | 90,64 | 4,40 | 398,82 |
| 28 | MASILLADO Y ALISADO LOSA e=2cm. Mortero 1:3 con impermeabilizante sika 1, subida de materiales en saco. | m2 | 19,04 | 11,42 | 217,44 |
| 29 | MASILL. Y ALISADO DE PISOS MORTERO 1:3e=2cm. Espesor 2cm | m2 | 79,63 | 7,39 | 588,47 |

ALPHABET

| Letter | Uppercase | Lowercase | Alphabetical Order |
|--------|-----------|-----------|--------------------|
| A | A | a | 1 |
| B | B | b | 2 |
| C | C | c | 3 |
| D | D | d | 4 |
| E | E | e | 5 |
| F | F | f | 6 |
| G | G | g | 7 |
| H | H | h | 8 |
| I | I | i | 9 |
| J | J | j | 10 |
| K | K | k | 11 |
| L | L | l | 12 |
| M | M | m | 13 |
| N | N | n | 14 |
| O | O | o | 15 |
| P | P | p | 16 |
| Q | Q | q | 17 |
| R | R | r | 18 |
| S | S | s | 19 |
| T | T | t | 20 |
| U | U | u | 21 |
| V | V | v | 22 |
| W | W | w | 23 |
| X | X | x | 24 |
| Y | Y | y | 25 |
| Z | Z | z | 26 |

| | | | | | |
|----|--|-------|--------|--------|----------|
| 30 | PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 75mm. 2.5m tubo, codo, tee, pega | u | 2,00 | 29,81 | 59,62 |
| 31 | PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 50 mm. Tubo de 2.5 m | u | 5,00 | 19,06 | 95,30 |
| 32 | PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110 mm. Tubo 2.5 m, codo, tee, yee, pega | u | 4,00 | 44,56 | 178,24 |
| 33 | PUNTO A. P. PVC PRES. ROSCABLE 1/2". Accesorios hierro galvanizado, instalado | u | 8,00 | 30,72 | 245,76 |
| 34 | PUNTO ILUMINACION CABLE 2No.12,MANG.1/2". Empotrado, cable 3m. | u | 7,00 | 26,35 | 184,45 |
| 35 | TABLERO TÉRMICO 6-12 PUNTOS. Incluye 12 braker, instalado | u | 1,00 | 185,84 | 185,84 |
| 36 | BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO. PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos. | m | 2,50 | 13,14 | 32,85 |
| 37 | CERAMICA PARA PISO 30x30 cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif.con polímeros, emporado con porcelana. | m2 | 13,33 | 26,23 | 349,65 |
| 38 | CERAMICA PARA PARED 20x30 cm CALIDAD SUPERIOR. Instalado con mortero adhesivo modif.con polímeros, emporado con porcelana. | m2 | 32,84 | 24,76 | 813,12 |
| 39 | LAVAMANOS BLANCO. Accesorios, llave cromada, instalada. | u | 2,00 | 70,30 | 140,60 |
| 40 | URINARIO INDIVIDUAL BLANCO. Accesorios, instalado. | u | 1,00 | 125,72 | 125,72 |
| 41 | INODORO REDONDO BLANCO. Accesorios. | u | 4,00 | 89,15 | 356,60 |
| 42 | REJILLA CROMADA DE 75mm. Instalada | u | 2,00 | 11,46 | 22,92 |
| 43 | ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES EXTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura | m2 | 54,95 | 4,79 | 263,21 |
| 44 | ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES INTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura | m2 | 49,99 | 4,58 | 228,95 |
| 45 | VENTANA HIERRO SIN PROTECCIÓN, PINTADA. Ángulo 25x3, tee 20x3mm, pintura anticorrosiva, esmalte 2 manos, instal., sin vidrio, (7kgxm2) (Unidad de medida kg) | kg | 26,04 | 5,99 | 155,98 |
| 46 | VIDRIO CLARO 3mm CON MASILLA. Colocado | m2 | 1,86 | 13,66 | 25,41 |
| 47 | PUERTA TAMBORADA BAÑO 0.60 x 1.80 x 6 mm. Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerrad. Instalada. | u | 4,00 | 177,84 | 711,36 |
| 48 | PUERTA TAMBORADA 70,80,90X205X6mm. Marco, tapamarco laurel, sellador 1 mano, laca 2 manos, sin cerradura, instalada. | u | 2,00 | 194,35 | 388,70 |
| 49 | CERRADURA DE BAÑO DE POMO. Colocada. | u | | 24,11 | 0,00 |
| 50 | CERRADURA PRINCIPAL DE POMO. Colocada. | u | 2,00 | 42,28 | 84,56 |
| 51 | FOCO INCANDESCENTE 100 W | u | 5,00 | 2,09 | 10,45 |
| 52 | ALQUILER ANDAMIOS METALICOS 1 MODULO Incluye módulo metálico completo altura 1.70m, no incluye plataforma. (unidad de medida u/mes) | u/mes | 1,00 | 18,22 | 18,22 |
| 53 | PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES METÁLICAS. 2 manos pintura esmalte, con soplete. | m2 | 11,00 | 5,24 | 57,64 |
| 54 | PINTURA PAREDES CAUCHO 1 - REPINTADO 2 manos | m2 | 426,74 | 4,37 | 1.864,85 |

ALTA

| ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA | ALTA |
|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 |
| 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 |
| 51 | 52 | 53 | 54 | 55 | 56 | 57 | 58 | 59 | 60 |
| 61 | 62 | 63 | 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70 |
| 71 | 72 | 73 | 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 |
| 81 | 82 | 83 | 84 | 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 |
| 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 100 |

| | | | | | |
|----|---|----|--------|-------|----------|
| | (área <= 200 m2). | | | | |
| 55 | PINTURA CAUCHO PARED NUEVA. 2manos (área <= 200m2). | m2 | 104,94 | 3,96 | 415,56 |
| 56 | CAJA DE REVISION 60X60X80cm LIBRES, TAPA Replant. Contrapiso emp.=13 cm, ladrillo común enlucido, angulo filo tapa y caja | u | 5,00 | 93,89 | 469,45 |
| 57 | CANALIZACIÓN PVC NORMAL 110mm. Desagues | m | 38,20 | 11,15 | 425,93 |
| 58 | ENCOF-DESECOF CONFINAMIEN LATERAL ACERAS. Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante. | m | 264,49 | 1,13 | 298,87 |
| 59 | BORDILLO HORM. S. 180 kg/cm2 h=20cm b=10cm. Incluye excavación y encofrado. Especificaciones MOP-001-F2002.610-(1)c. | m | | 9,20 | 0,00 |
| 60 | BORDILLO HORMIGÓN SIMPLE f 'c = 180kg/cm2, h=50cm. bM=20cm, bm=15cm. Incluye encofrado, excavación y desalojo. 610 (1) A. | m | 122,40 | 17,63 | 2.157,91 |
| 61 | SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE). Incluye transporte, tendido y compactado. 403-1. | m3 | 93,70 | 25,86 | 2.423,08 |
| 62 | CONFORMACIÓN DE SUBRASANTE A MANO. Áreas menores, aceras, canchas. | m2 | 254,64 | 1,27 | 323,39 |
| 63 | ACERA HORM. SIMPLE 180Kg/cm2 ESPESOR 10cm. Junta cada 2.5m, acabado espolvoreado mortero 1:3. Especific. MOP-001-F2002. 610-(2). | m2 | 419,60 | 16,36 | 6.864,66 |
| 64 | ADOQUIN HORM.COLOR 30x30x6cm 400kg/cm2. Adoquín especial tipo español, cama de arena 3cm | m2 | 170,37 | 29,58 | 5.039,54 |
| 65 | BERMA H.S. f 'c=210kg/cm2 h=30cm b=15cm, ENCOFRADO. Hormigón simple f 'c= 210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b. | m | 7,60 | 12,97 | 98,57 |
| 66 | ADOQUIN DECOR.COLOR 15x15x6cm 400kg/cm2. Adoquín de 15X15X6cm, cama arena e=3cm, compact.apisonadora adoquín, emporado arena. | m2 | 148,05 | 26,70 | 3.952,94 |
| 67 | ADOQ. GRIS NATURAL 21/27X7X7cm 400Kg/cm2, PEATONAL. Adoq.gris natural, cama de arena e=5cm, compact.apisonadora adoquín, emporado de arena. | m2 | | 29,29 | 0,00 |
| 68 | PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint.tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal. | m | 128,06 | 2,30 | 294,54 |
| 69 | CANAL RECOLECTOR 30x20cm, HORMIGÓN SIMPLE f 'c=180kg/cm2, REJILLA e=10, excavación, encofrado, m.ang.25x3mm, plat. 19x3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2manos, ancl., bis. 1 tr | m | | 39,37 | 0,00 |
| 70 | JARDINERÍA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES. Siembra de plantas, 30u/m2, varias especies. | m2 | | 21,19 | 0,00 |
| 71 | LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN. Incluye apilamiento. | m2 | 80,33 | 1,19 | 95,59 |
| 72 | DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. | m3 | 203,61 | 6,41 | 1.305,14 |

OTIJO

| No. | Descripción | Cant. | Unid. | Valor Unit. | Valor Total | Observaciones |
|-----|-------------|-------|-------|-------------|-------------|---------------|
| 1 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 2 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 3 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 4 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 5 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 6 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 7 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 8 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 9 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 10 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 11 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 12 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 13 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 14 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 15 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 16 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 17 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 18 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 19 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 20 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 21 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 22 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 23 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 24 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 25 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 26 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 27 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 28 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 29 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 30 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 31 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 32 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 33 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 34 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 35 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 36 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 37 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 38 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 39 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 40 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 41 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 42 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 43 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 44 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 45 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 46 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 47 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 48 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 49 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 50 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 51 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 52 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 53 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 54 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 55 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 56 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 57 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 58 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 59 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 60 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 61 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 62 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 63 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 64 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 65 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 66 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 67 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 68 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 69 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 70 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 71 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 72 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 73 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 74 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 75 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 76 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 77 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 78 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 79 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 80 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 81 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 82 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 83 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 84 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 85 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 86 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 87 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 88 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 89 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 90 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 91 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 92 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 93 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 94 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 95 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 96 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 97 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 98 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 99 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| 100 | ... | ... | ... | ... | ... | ... |

(Continúa en la página siguiente)

| | | | | | |
|----|---|-------|---------|------|----------|
| 73 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACIÓN. Incluye pago en escombrera. 309-2(2). (unidad de medida m3 por km) | m3*km | 3369,75 | 0,41 | 1.381,60 |
|----|---|-------|---------|------|----------|

COSTO TOTAL DE LA OBRA :

46.409,80

Con estos antecedentes, la fiscalización emite el informe favorable para que se proceda a la recepción de los trabajos ejecutados.

INFORME DE PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta a la presente acta el informe emitido por la Fiscalización en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con el Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe. En el mismo que se determina que la obra fue terminada dentro del tiempo estipulado.

| PLAZO CONTRACTUAL | | | | | |
|--------------------------|----------------------|---------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------------|
| FECHA FIRMA DEL CONTRATO | FECHA INICIO DE OBRA | PLAZO | PARALIZACIÓN DE PLAZO | FECHA TERMINACION DEL PLAZO | FECHA TERMINACIÓN REAL DE LA OBRA |
| 05-febrero-2018 | 28-febrero-2018 | 49 días | 0 días | 17-abril-2018 | 17-abril-2018 |

INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Los delegados del Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe, conjuntamente con el Contratista, visitaron la obra objeto de esta recepción constando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente.

Para constancia y fe de lo actuado, la comisión técnica de Recepción firma la presente acta al tenor y contenido en el lugar y fecha indicado en original y cuatro copias.



Ing. DARIO VELEZ
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
ADM. QUITUMBE



Arq. JUAN GUERRERO
DELEGADO
ADM. QUITUMBE



Ing. EDGAR PALLO
CONTRATISTA.



Arq. FÁTIMA LÓPEZ
RESPONSABLE DE FISCALIZACIÓN
ADM. QUITUMBE(FISCALIZADORA)

ONTO



TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A



TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A

TRANSPORTS OF MATERIAL OF EXCAVATION
 TOTAL OF A